
 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

 Krāslavas novada, Krāslavas pilsētā 

 

Apstiprināti  

ar Krāslavas novada pašvaldības domes 

202_.gada _._______  

lēmumu Nr._____(prot. Nr.__; __.§;___.p) 

 

Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/__ 

“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.2023/21 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Krāslavas novada pašvaldībā”” 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

44. panta otro daļu 

 

 

 

1. Izdarīt Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.2023/21 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Krāslavas novada pašvaldībā” 

(turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1.Izteikt Noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Pabalstus ir tiesīgas saņemt personas, kuras savu dzīvesvietu deklarējušas 

Krāslavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, izņemot šo Noteikumu 

VI1 nodaļas noteiktajām personām.”; 

1.2. Izteikt Noteikumu 22. punkta apakšpunktus šādā redakcijā: 

“22.1. 90 gadu jubilejā – 140 euro; 

22.2. 95 gadu jubilejā – 150 euro; 

22.3. 100 gadu jubilejā un turpmāk katra gada jubilejā  – 200 euro.”; 

1.3. Papildināt Noteikumus ar nodaļu VI1 Pabalsts izglītības procesa nodrošināšanai 

šādā redakcijā: 

“VI1 Pabalsts izglītības procesa nodrošināšanai” 

1.4. Papildināt Noteikumus ar  36.1 punktu šādā redakcijā: 

“36.1 Pabalsts izglītības procesa nodrošināšanai paredzēts: 

36.11.ēdināšanas apmaksai; 

36.12.preču iegādei mācību procesa nodrošināšanai.”; 

1.5. Papildināt Noteikumus ar 36.2 punktu šādā redakcijā: 

“36.2 Pabalstu ēdināšanas apmaksai piešķir bērnam, par kura ārpusģimenes aprūpi 

lēmumu pieņēmusi Krāslavas novada bāriņtiesa, kurš uzsāk vai turpina mācības 

vispārizglītojošās izglītības iestādēs no piecu gadu vecuma līdz pilngadības 

sasniegšanai, kuru aprēķina, ņemot vērā bērna faktisko izglītības iestādes 

apmeklējumu.” 

mailto:dome@kraslava.lv


1.6. Papildināt Noteikumus ar 36.3 punktu šādā redakcijā: 

“36.3 Pabalstu preču iegādei, kas nepieciešamas mācību procesā bērnam iegūstot 

profesionālo/arodizglītību, piešķir pamatojoties uz izglītības iestādes izsniegto 

sarakstu preču nepieciešamību profesijas apguvei un nepārsniedzot 50,00 euro 

mācību gadā.” 

1.7. Papildināt Noteikumus ar 36.4 punktu šādā redakcijā: 

“36.4 Šajā nodaļā noteiktie pabalsti tiek pārskaitīti pakalpojumu sniedzējiem vai uz 

iesniedzēja norādīto kontu, pēc attiecīgu čeku vai rēķinu uzrādīšanas Sociālajā 

dienestā.” 

1.8. Papildināt Noteikumus ar nodaļu VI2 Pabalsts reitterapijas kursiem bērniem šādā 

redakcijā: 

“VI2 Pabalsts reitterapijas kursiem bērniem” 

1.9. Papildināt Noteikumus ar  36.5 punktu šādā redakcijā: 

“36.5 Pabalsts reitterapijas kursam paredzēts bērniem līdz 18 gadu vecumam, kuram 

reitterapeits ir veicis novērtēšanu un apliecina, ka reitterapijas tehnoloģija atbilst 

pacienta (bērna) ārstēšanai.”; 

1.10. Papildināt Noteikumus ar 36.6 punktu šādā redakcijā: 

“36.6 Pabalstu reitterapijas kursam piešķir bērnam, kurš ir deklarēts Krāslavas 

novada administratīvajā teritorijā. Pabalsts tiek noteikts līdz 100 euro gadā bērnam 

no mājsaimniecības.” 

1.11. Papildināt Noteikumus ar 36.7 punktu šādā redakcijā: 

“36.7 Pabalstu piešķir pamatojoties uz reitterapeita izsniegto novērtēšanu un 

izsniegtajiem rēķiniem vai attiecīgajiem čekiem par reitterapijas pakalpojuma 

saņemšanu.” 

 

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                      G. Upenieks 

 

 



Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2024/__ 

„ Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības 2023.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.2023/21 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Krāslavas novada pašvaldībā”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Krāslavas novada pašvaldības dome 2023.gada 26.oktobrī 

apstiprināja Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus 

Nr.2023/21 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Krāslavas 

novada pašvaldībā”. 

Ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu Nr.857 “Noteikumi par 

sociālajām garantijām un atbalstu bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 6. punktu, kurā noteikts, ka 

pašvaldība, kuras bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par bērna 

ārpusģimenes aprūpi, sedz ar bērna izglītošanu un uzturēšanos 

izglītības iestādē saistītos izdevumus. Līdz ar to bija jāpapildina 

esošie saistošie noteikumu ar jaunu nodaļu. 

 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Lai īstenotu saistošos noteikumus, nav nepieciešams būtisks 

papildus finansējums. Jaunu institūciju un darba vietu veidošana, 

lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešama. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

Netiek ietekmēta. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām. 

 

Saistošo noteikumu piemērošanas procesā persona vēršas 

Sociālajā dienestā, iesniedzot attiecīgu iesniegumu.  

Iedzīvotājiem nodrošināts konsultatīvais atbalsts. Esošās 

administratīvās procedūras netiek mainītas, procedūras ir 

bezmaksas. 

5.Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem. 

 Jauni pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem netiek 

noteikti. 



 

6. Izpildes nodrošināšana Sociālais dienests nodrošinās saistošo noteikumu izpildi.. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Netiek piemērots. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešajai daļai Noteikumu 

projekts tiks publicēts Krāslavas novada pašvaldības 

tīmekļvietnē no 10.12.02424. līdz 24.12.2024.  sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, bet viedoklis nav bijis saņemts. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      G.Upenieks 

 


